A papírra irt eredeti gyűjteményemben van. Ez ok
mányból világos, hoe;y Táp-Szent-Miklós helységének már 
1450-ben egyháza és népésze vo lt, továbbá hogy az a s 
s z o n y f a i  egyház szöllövel is birt, mely adatokat a Schema
tismus tisztelt szerkesztőjének újra figyelmébe ajánlom.
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XXV.

A győri kápta lan  bizonyítja, hogy előtte A s z o n f a l v a i  Ispán Pé te r  m eg
je lenvén  vallá , miszerént Gergely , Pál , Mihály és Orsolya gyerm ekei  t e r -  
hfiket is magára véve K e I p é c i Domonkos —  Márk fiától 100 igaz é r té 
kű a ranyat  vett f e l ,  mit ha két határidőre  letenni nem b írna ,  teljes ha ta l
mat ad F  e 1 p é c i Domonkosnak, A s z o n y f n l v a i  b i r t o k á t  elfoglalni.

1451. Február  18.

Nos Capitulum ecclesie Jauriensis Memorie commenda
mus , Quod Petrus dictus Ispán de A z z o n f a l w a ,  onus et 
grauamen. Gregory. Pauli et Michaelis filiorum , ac puelle 
Vrsule vocate filie, necnon aliorum quorumlibet fratrum et

proximorum , suorum , si infrascriptis persistere nollent super 
se assumpmendo coram nobis personaliter constitutus confes
sus est viuauoce in hunc modum. Quomodo ipse a Dominico 
filio Marci de F e l p e e c z .  Centum florenos auri puri veri et 
iusti ponderis sub spe restitucionis accommodasset et recepis
set, et eisdem Centum florenos auri ipsi Dominico debitorie 
obligaretur Ideo ipse scilicet Petrus Ispan. Quinquaginta eo
rundem Centum florenorum auri in specie et non in parua 
moneta vel estimacione aliquali, octavo die festi beati Marti r 
Epitcopi et Confessoris proxime affuturi, et reliquos Quin
quaginta florenos auri sub eodem modo, octauo die festi Na- 
tiuitatis beati Johannis Baptiste predictum festum beati Mar
tini proxime sequenti, ipsi Dominico filio Marci reddere et 
persolvere assumpsisset, ymmo assumpsit coram nobis, Tali 
m odo, Quod si dictos quinquaginta florenos auri modo pre- 
misso in dicto octauo die festi beati Martini Episcopi reddere 
et persoluere non posset vel non curaret, extunc ipse Domi
nicus. vigore presencium in dominium directe et equalis me
dietatis totális porcionis possessionarie ipsius Petri Ispan et 
dictorum filiorum et filie, suorum, in dicta A z z o n f a l w a  ha
bite , vbi autem reliquos Quinquaginta florenos auri modo- 
quosupra Idem Petrus ipsi Dominico in dicto octauo die festi 
Natiuitatis beati Johannis Baptiste restituere non valeret seu 
non uellet ex tunc, Idem Dom inicus, eciam in dimidium alte
rius medietatis dicte totális porcionis possessionarie predicti 
Petri Ispan et filiorum ac filie, suorum, salua Curia et domo 
propria eiusdem similiter vigore presencium intrandi et se in- 
mittendi, ac eandem totalem porcionem possepsionariam ipsius 
Petri et filiorum ac filie, suorum, simulcum cunctis vtilitatibus 
et pertinéncys ad eandem spectantibus pro se occupandi, et 
eandem cum eisdem cunctis vtilitatibus quouis nominis voca
bulo vocitatis tamdiu vtendi et possidendi h a b e r e t  f a c u l 
t a t e m ,  quousque Idem Petrus vei fily sui predicti aut ipsius 
heredes pro dictis Centum florenis auri puri veri et Justi pon
deris, redimere poterunt ab eodem ad que premissa Idem Pe
trus Ispan se personaliter, ac dictos filios et filiam, nccnon 
quoslibet heredes, su o s, oneribus eorundem in se receptis, 
sponte obligauit coram nobis harum nostrarum literarum testi
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monio et vigore mediante , Datum fcria quarta proxima post 
festum beati Valentini martiris Anno domini MnCCCC quin
quagesimo primo.

Eredetie gyűjteményemben.

44

XXVI.

A gyűri káptalan b izonyít ja ,  miként az Ország nagyjainak Esztergomban 

November hó 2 3 -k án  kelt  igtató parancsa következtében K e I p é c i Do
m onkost  Ispán l 'é tcr  A s s z o n f a l v a i  részbirtoka Telébe,  mint az í> zá

logjószágába, December hó G-kán beveze tte ,  az erről szóló bizonyítványt 
1451. December hó 2 1 -k é n  kiadván.

Nos Capitulum ecclesie Jauriensis Memorie commenda
mus, Quod nos literas Statutorias dominorum prelatorum Ba
ronum Nobilium et procerum Regni Vngarie vniuersorum re 
cepimus in liec verba Prelati Barones Nobiles et Proceres 
Regni Vngarie Vniuersi honorabili Capitulo ecclesie Jaurien
sis Salutem et honorem , Dicitur nobis in persona Dominici 
fily Marci de f  e 1 p e c z , Quomodo ipse in dominium di
recte et equalis medietatis totális porcionis possessionarie. 
Petrj Ispan dicti de A z z o n f  a 1 w a in eadem posses
sione A z z o n f  a 1 w  a in Comitatu Jauriensi existente 
habite, ipsum Dominicum titulo pignoris concernentem le- 
gittime vellet introire, Super quo Vobis m andam us, qua
tenus, vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, 
quo presente Demetrius Theremes de P e c l i  vel Johannes 
Nemes de eadem siue Jacobus de H a l  neue Andrews 
Ronka de N e m a  alys absens homo noster, ad faciem dicte 
possessionis A z z o n f a l w a  vicinis et commetaneis eiusdem 
vniuersis in ibi legittime convocatis et presentibus accedendo 
Introducat prefatum Dominicum filium Marci in dimidium 
prescrip . . . .  dictarum antefate porcionis possessionarie pre- 
libati Petrj Ispan in antefata possessione A z z o n f a l w a  exi
stente statuatque eandem simulcum omnibus suis vtilitatibus, 
eidem , premisso titulo pignoris concernentibus possidendam, 
Si non fuerit contradictum, Contradictores vero si qui fuerint

Euocet ipsos contra ipsum exponentem nostram in presenciam 
ad terminum conpetentem Racionem contradiecionis eorum 
reddituros, E t postliec liuiusmodi possessionarie Introduccionis 
et Statucionis seriem cum contradictorum et Euocatorum si 
qui fuerint Vicinorumque et comnictaneorum qui promisse 
Statucioni intererunt nominibus ac termino assignato nobis 
suomodo rescribatis Datum Strigony in festo beati Clementis 
pape (November 23-kán 1451-ben) Anno domini Millesimo qua
dringentesimo quinquagesimo. Vnde nos mandatis vestris m 
omnibus obedire cupientes vt tenemur vnacum prefato Johanne 
Nemes de p e c l i  homine vestro nostrum hominem videlicet 
dominum Johannem Rectorem Altaris beate Anne in dicta 
ecclesia nostra fundati ad premissa peragenda nostro pro te
stimonio fidedignum duximus transmittendum Qui tandem Ad 
nos exinde Reuersi nobis concorditer re tu lerun t, Quod profa
tus homo vester presente dicto nostro testimonio in festo beati 
Nicolai Episcopi et confessoris proxime proterito (December 
6-kán 1451.) Ad faciem dicte possessionis A z z o n f a l w a  vici
nis et commetaneis eiusdem vniuersis signanter Francisco alias 
F rank de dicta A z z o n f a l w a  Johanne porkoláb, Nicolao et 
Stephano Gelyen de eadem in ibi legitime conuocatis et pre- 
sentibus accessisset Introduxisset profatum Dominicum filium 
Marci in Dominium prescripte medietatis antefate porcionis 
possessionarie prelibati Petrj Ispan in antefata possessione 
A z z o n f a l w a  existcutis Statuissetque eandem eidem simul cum 
omnibus vtilitatibus suis promisso titulo pignoris concernentem 
possidendam tenendam pariter et habendam Nemine inibi con
tradictore apparento Datum is edecimo die diei Statucionis pro
misse Anno domini supradicto.